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Spørgsmål
Vil ministeren oplyse de samlede udgifter til offentlige ydelser til statsborgere fra 
Østeuropa for hvert af de seneste tre år?

Svar
Lovmodellen indeholder detaljerede registeroplysninger frem til og med 2011. Ta-
bel 1 indeholder en opgørelse af de samlede modtagne indkomstoverførsler og 
samlede betalte indkomstskatter mv. for personer med østeuropæisk statsborger-
skab og permanent bopæl i Danmark. Østeuropa omfatter i denne sammenhæng 
statsborgere fra Polen, Ungarn, Estland, Letland, Litauen, Slovenien, Tjekkiet, 
Slovakiet, Bulgarien og Rumænien. Der foreligger ikke konkrete registeroplysnin-
ger om østeuropæiske statsborgeres træk på offentlige serviceydelser.

Statsborgere fra Østeuropa med permanent bopæl i Danmark skønnes samlet at 
modtage godt ½ mia. kr. i indkomstoverførsler i 2009 stigende til knap 1 mia. kr. i 
2011. De samlede betalte indkomstskatter for gruppen skønnes til knap 1¾ mia. 
kr. for 2009 og knap 2¼ mia. kr. for 2011. 

Tabel 1

Indkomstoverførsler og indkomstskatter for østeuropæere, 2009-2011

Mia. kr. 2009 2010 2011

Indkomstoverførsler mv. 0,6 0,8 0,9

Indkomstskatter mv. 1,7 1,9 2,2

Anm.: Der er taget udgangspunkt i de skatter og ydelser, der direkte kan henføres til statsborgeren fra Østeuropa. 
Indkomstoverførsler omfatter blandt dagpenge, syge- og barselsdagpenge, kontanthjælp, social pension, 
SU, børne- og ungeydelse mv.

Kilde: Egne beregninger på baggrund af stikprøver af befolkningen 2009-2011.
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